

  
          
        
			
				[image: ]
				
					
				
				
				
						
							Reporty
														
																Rizikové chování
																Sociální sítě a gaming
																Děti z Ukrajiny
																Spánek
																Děti v koroně
																Zdravotní gramotmost
																Pohybová aktivita
																Volný čas
																Obezita
																Stravovací návyky
																Slazené nápoje
																Kouření
																Alkohol
															

													
	
							Pro školy
														
																Školení
																Podklady do škol
															

													
	
							HBSC
													
	
							Metodika
													
	
							Kontakty
													


				

			

		
    

  
    
    
	
		
			Zkoumáme životní styl českých dětí.
			Všímáme si trendů a varujeme před riziky.
		

	

	[image: ]



	
		
			
				
					Potřebujete strategii ve svém regionu opřít o relevantní informace?

					Sáhněte po některém z našich reportů.

				

			

		

		
									
				
					
						[image: ]
					

					
						1

						Rizikové chování

						Konzumace alkoholu a marihuany i “nových” látek. Kouření klasických cigaret i e-cigaret. Pití energetických nápojů.

													Chci vědět víc
											

				

			

									
				
					
						[image: ]
					

					
						2

						Sociální sítě a gaming

						Roste počet dětí s problematickým užíváním sociálních sítí. Mezi lety 2018 a 2022 se jejich počet u 11–15letých školáků zvýšil z 5 na 8 % . S nadměrným hraním se pak potýká 13 % chlapců.

													Chci vědět víc
											

				

			

									
				
					
						[image: ]
					

					
						3

						Jací jsou mladí Ukrajinci?

						Škola, stravování, životní spokojenost, kouření a alkohol nebo šikana. Jak vypadá průřez životním stylem dětí z Ukrajiny?

													Chci vědět víc
											

				

			

									
				
					
						[image: ]
					

					
						4

						České děti nespí

						Nebo přesněji řečeno spí velmi nedostatečně. Minimálně 40 % školáků ve věku 11–15 let spí ve všední dny méně, než by bylo potřeba.

													Chci vědět víc
											

				

			

									
				
					
						[image: ]
					

					
						5

						Korona krize jako šance k pozitivní změně?

						Jak se děti vypořádaly s uzavřením škol na jaře 2020? Podle řady ukazatelů až překvapivě dobře. Více se hýbaly, jedly ve větší míře ovoce a zeleninu a také toho víc naspaly. K tomu výrazně omezily konzumaci slazených a energetických nápojů.

													Chci vědět víc
											

				

			

									
				
					
						[image: ]
					

					
						6

						Pětina českých dětí je zdravotně negramotná

						Skoro každý pátý školák ve věku 13–15 let může mít problém vyznat se v otázkách týkajících se zdraví. Neorientují v pokynech od lékařů nebo nedokážou vyhodnotit informace o zdraví a zdravém životním stylu, které se k nim dostanou.

													Chci vědět víc
											

				

			

									
				
					
						[image: ]
					

					
						7

						Děti se hýbou a sportují. Ale málo

						Většina českých dětí pravidelně sportuje. 66 % z nich se věnuje pohybové aktivitě organizovaně ve sportovních klubech a kroužcích. S věkem ale jejich aktivita klesá.

													Chci vědět víc
											

				

			

									
				
					
						[image: ]
					

					
						8

						Školáci jsou ve volném čase aktivní

						Svůj volný čas plní čeští školáci týmovými i individuálními sporty, činnostmi v uměleckých kroužcích nebo v mládežnických organizacích

													Chci vědět víc
											

				

			

									
				
					
						[image: ]
					

					
						9

						České děti přibírají

						Čtvrtině chlapců a šestině dívek hrozí obezita. Potíže s hmotností mají častěji chlapci, svou postavu ale hodnotí výrazně kritičtěji zejména dospívající dívky.

													Chci vědět víc
											

				

			

									
				
					
						[image: ]
					

					
						10

						Víc ovoce a zeleniny. Méně sladkostí

						Svým dětem dopřáváme více ovoce a zeleniny, než je běžné v Evropě a ve světě. Snídaní začíná svůj všední den 56 % chlapců a 48 % dívek.

													Chci vědět víc
											

				

			

									
				
					
						[image: ]
					

					
						11

						Méně limonád, zato energeťáky

						České děti pijí stále méně slazených nápojů. Poměrně hodně z nich ale sahá po plechovce s energetickým nápojem. 

													Chci vědět víc
											

				

			

									
				
					
						[image: ]
					

					
						12

						Kouření už netáhne

						Kouření už není in. Pravidelně kouří nebo experimentuje s marihuanou stále méně českých deváťáků. Cigaretu bere do ruky 1 z 10.

													Chci vědět víc
											

				

			

									
				
					
						[image: ]
					

					
						13

						Frekvence pití alkoholu klesá

						Patnáctiletí Češi pijí pivo, víno a tvrdý alkohol méně často než stejně staré děti před deseti lety. Zvyšuje se také průměrný věk, kdy se poprvé opijí.

													Chci vědět víc
											

				

			

								

	




	
		Buďte up-to-date.
Dáme Vám vědět, jakmile zveřejníme nový report.

		Kontaktujte nás
	




	
		
			[image: ]
		

		
			
Od roku 1994 vytváříme komplexní zdroj dat o zdraví, pohybové aktivitě, obezitě, zkušenostech s drogami a alkoholem nebo trávení volného času u nejmladší generace. Informace od nás využívají ministerstva, municipality, soukromé společnosti i nadnárodní organizace jako UNESCO, UNICEF nebo WHO při strategickém plánování.




„Jsme součástí celosvětového výzkumného týmu. Vedle národních statistik máme k dispozici také data od partnerů z dalších zemí. Máme tak unikátní možnost srovnat informace získané od českých školáků s údaji o jejich vrstevnících z celého světa.“


[image: ]


Mgr. Michal Kalman, Ph.D.

Univerzita Palackého v Olomouci

hlavní řešitel HBSC studie








		

	


  


			
				
					
						Kontakt

													
								Mgr. Michal Kalman, Ph.D.

								Univerzita Palackého v Olomouci

								hlavní řešitel HBSC studie
							

							
								michal.kalman@upol.cz

								+420 777 752 822
							

											

					
						Studii realizují

						
							[image: ]
							[image: ]
															[image: ]
													

						
                                                            [image: ]
                                [image: ]
                            						

					

				

			

			
				
					
						
							© 2024, ZDRAVÁ GENERACE | Všechna práva vyhrazena.
						

						
							Designed by Rency
						

					

				

			

		



  
  

  


	
		

		Používáme cookies

		
			
		

	


		

		
			Abychom poskytli co nejlepší služby, používáme k ukládání a/nebo přístupu k informacím o zařízení, technologie jako jsou soubory cookies. Souhlas s těmito technologiemi nám umožní zpracovávat údaje, jako je chování při procházení nebo jedinečná ID na tomto webu. Nesouhlas nebo odvolání souhlasu může nepříznivě ovlivnit určité vlastnosti a funkce.

			
			
				
					
						
							Funkční
							
								
									
									Funkční
								
								Vždy aktivní							
							
								
							
						
					
					
						Technické uložení nebo přístup je nezbytně nutný pro legitimní účel umožnění použití konkrétní služby, kterou si odběratel nebo uživatel výslovně vyžádal, nebo pouze za účelem provedení přenosu sdělení prostřednictvím sítě elektronických komunikací.
					

				

				
					
						
							Předvolby
							
								
								Předvolby
							
							
								
							
						
					
					
						Technické uložení nebo přístup je nezbytný pro legitimní účel ukládání preferencí, které nejsou požadovány odběratelem nebo uživatelem.
					

				

				
					
						
							Statistické
							
								
								Statistické
							
							
								
							
						
					
					
						Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro statistické účely.
						Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro anonymní statistické účely. Bez předvolání, dobrovolného plnění ze strany vašeho Poskytovatele internetových služeb nebo dalších záznamů od třetí strany nelze informace, uložené nebo získané pouze pro tento účel, obvykle použít k vaší identifikaci.
					

				
				
					
						
							Marketingové
							
								
								Marketingové
							
							
								
							
						
					
					
						Technické uložení nebo přístup je nutný k vytvoření uživatelských profilů za účelem zasílání reklamy nebo sledování uživatele na webových stránkách nebo několika webových stránkách pro podobné marketingové účely.
					

				
			

					


		
			Spravovat možnosti
			Spravovat služby
			Spravovat dodavatele
			Přečtěte si více o těchto účelech
					


	


	
		Přijmout vše
		Odmítnout
		Nastavení cookies
		Přijmout vybrané
		Nastavení cookies
			


	
		{title}
		{title}
		{title}
			








					Používáme cookies










				
					
  
  



